ч

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
с. Баган

30.10.2024 №354

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году на территории Баганского района

В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок) и приказом
Министерства образования Новосибирской области от 09.10.2024г. №1514 «О
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024-2025 учебном году на территории Новосибирской области по каждому
общеобразовательному предмету»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в
2024-2025 учебном году (далее - Олимпиада, ВсОШ) на территории
Баганского района в период с 07 ноября по 09 декабря 2024 г. по 20
общеобразовательным предметам в соответствии со сроками проведения МЭ
олимпиады, установленными на территории Новосибирской области
{Приложение №1).
2.Утвердить организационно-технологическую модель проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025
учебном году на территории Баганского района Новосибирской области
(Приложение №2).
3.Утвердить состав Оргкомитета и состав жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в Баганском
районе по 20 общеобразовательным предметам (Приложение №3,4) •
4.Установить по согласованию с руководителями следующих образовательных
организаций: МБОУ Баганская СОШ № 1, МКОУ Баганская СОШ №2, МБОУ
ДО Баганский Дом детского творчества, МБОУ ДО Баганская ДЮСШ - пункты
проведения Олимпиады с распределением по общеобразовательным предметам
(Приложение № 5).
5. Районному Оргкомитету составить списки участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по 20-ти общеобразовательным
предметам на основании заявок на участие от общеобразовательных

организаций и разместить их на официальном сайте МКУ «Управление
образованием Баганского района».
5. Районному Оргкомитету:
- внести в итоговые таблицы результаты оценивания работ участников
Олимпиады членами жюри с указанием набранных ими баллов (от высшего
балла к низшему),
-определить победителей и призёров, муниципального этапа ВсОШ на
основании рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету,
-статус «победитель» присвоить участникам, выполнившим задание на 70-
100%,
-статус «призёр» присвоить участникам, выполнившим задание на 50-69%.

6. Установить квоту победителей и призёров муниципального этапа
Олимпиады - 35% от общего количества школьников, участвующих в
муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету, из них победители - 10% участников.
7. Опубликовать протоколы жюри по 20-ти общеобразовательным предметам с
рейтинговыми списками участников муниципального этапа ВсОШ в Баганском
районе на официальном сайте МКУ «Управление образованием Баганского
района».
8.Председателю оргкомитета муниципального этапа ВсОШ И. В. Багановой,
обеспечить:
8.1 ознакомление в обязательном порядке перед проведением

муниципального этапа олимпиады с организационно-технологической моделью
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024-2025 учебном году на территории Баганского района Новосибирской
области всех лиц, задействованных и участвующих в организации и проведении
МЭ ВсОШ;

8.2.проведение Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в
соответствии с утверждённой организационно-технологической моделью
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году на территории Баганского района Новосибирской
области (Приложение №2);

8.3. соблюдение норм Порядка при проведении МЭ олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, соблюдение конфиденциальности и
неразглашения заданий до момента проведения тура Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;

8.4. присутствие в месте проведения Олимпиады (класс, аудитория,
спортивный зал) только педагогов-организаторов в аудитории, принимающих
работы и нормативы, членов жюри, а также граждан, аккредитованных в
качестве общественных наблюдателей (Приложение №6);

8.5.проверку и оценивание членами жюри обезличенных олимпиадных работ
участников в течение трёх рабочих последующих дней после проведения тура
олимпиады по данным предметам на базе МКУ «Управление образованием
Баганского района» (работы не подлежат декодированию до окончания
проверки всех работ участников);

8.6.обеспечить проведение членами жюри олимпиады анализа заданий МЭ
ВсОШ и их решений в срок, не превышающий 7 календарных дней со дня
проведения олимпиадного тура по соответствующему предмету;

8.7. соблюдение неразглашения членами жюри процесса проверки
выполненных олимпиадных работ, а также результатов проверки до

«Управление образованием ъаганскою ранила.
9. Руководителям образовательных организаций:

9.1 ознакомить в обязательном порядке перед проведением
муниципального этапа олимпиады с организационно-технологической моделью
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024-2025 учебном году на территории Баганского района Новосибирской
области всех лиц, задействованных и участвующих в организации и проведении
МЭ ВсОШ, обучающихся - участников МЭ ВсОШ;

9.2. довести до сведения ответственных лиц следующую информацию: к
участию в муниципальном этапе олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету допускаются: - участники ШЭ ВсОШ
текущего учебного года, набравшие необходимое количество баллов по
каждому общеобразовательному предмету, установленное организатором МЭ
ВсОШ; - победители и призеры МЭ ВсОШ предыдущего 2023/2024 учебного
года, продолжающие освоение основных образовательных программ основного
общего и среднего общего образования;

9.3. направить заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету, списки победителей и призеров
школьного этапа ВсОШ 2024-2025 уч.г и муниципального этапа ВсОШ 2023-
2024 уч.г методисту ИМОО О.А.Тололо:

- не позднее 02.11.2024 в электронном варианте в формате Word на адрес
электронной почты: lola505@bk.ru (Приложение №7), до 07.11.2024г. в
бумажном варианте с подписью руководителя и печатью образовательной
организации;

9.4. организовать оформление родителями (законными представителями)
«Заявления родителя (законного представителя) о согласии на обработку
персональных данных несовершеннолетнего ребёнка» на каждого участника
муниципального этапа олимпиады (Приложение №8);

9.6. обеспечить:
-участие школьников в муниципальном этапе олимпиады,
-наличие медицинской справки-допуска участника МЭ ВсОШ по физической
культуре, основам безопасности и защиты Родины, труду (технологии) с
обязательным указанием наименования медицинского учреждения и личной
печатью врача, допустившего участника до участия в олимпиаде, выданной не
ранее 3-х дней до прибытия на МЭ ВсОШ по соответствующему предмету,
- наличие оригинала письменного согласия родителя (законного представителя)
на обработку персональных данных участника МЭ ВсОШ (в случае
совершеннолетия /с 18 лет/, личного согласия участника) по установленной
форме (Приложение №8),
-обеспечить наличие соответствующей формы одежды участникам
муниципального этапа олимпиады по предметам: физическая культура, ОБЗР,
труд (технология),

9.7.-обеспечить явку педагогов - членов жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в МКУ «Управление образованием
Баганского района» для проверки выполненных теоретических и практических
работ участниками олимпиады.
10.3а грубое нарушение дисциплины, использование средств связи,

электронно-вычислительной техники и справочных материалов, не
разрешённых к использованию во время проведения всероссийской олимпиады

mailto:lola505@bk.ru

олимпиады, отстранить с аннулированием результатов.
11. Муниципальному координатору С.В. Городецкой и ответственному за

ведение и заполнение электронной базы О.А. Тололо направить в срок до
18.12.2024г. результаты участников муниципального этапа в Баганском районе
по каждому общеобразовательному предмету и классу региональному
координатору всероссийской олимпиады школьников - ГАУ ДО НСО
«Областной центр развития творчества детей и юношества» - на адрес
электронной почты: gev@donso.su .
12. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

информационно - методического образовательного отдела МКУ «Управление
образованием Баганского района» И.В. Баганову.

Приложение: в 1 экз. на л.

Врио руководителя
МКУ «Управление образованием
Баганского района» М.П.Чуприна

mailto:gev@donso.su